
 

 

 

 

広報よこはま 旭区版５月号の記載誤りについて 

 

 

日頃より、区政の推進にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

広報よこはま あさひ区版５月号保存版「あさひの防災 風水害編」（以下

「５月号保存版」といいます。）については、２～３面の旭区洪水ハザードマ

ップの洪水浸水想定区域等の色分けが印刷のずれ等により、不正確な表示にな

っていました。区民の皆様に、ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げま

す。 

なお、正しい情報の「あさひの防災 風水害編」は、広報よこはま あさひ

区版６月号と同時期に配布させていただきます。各世帯への配布等につきまし

て、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【参考：これまでの経緯について】 

１ ４月 23日（火）に各自治会・町内会へ、誤りのあった５月号保存版の

破棄等を周知するための回覧をお願いしております。また、同日、旭区ホ

ームページにおいても同様の周知をしています。 

２ 旭区ホームページには、旭区洪水ハザードマップの正しい情報を５月１

日（水）午前８時から掲載しています。 

 

 

 

 

 

（担当） 

区政推進課 広報相談係 

                      城内    電話 954-6021 

                     総務課危機管理・地域防災担当 

                     松﨑、丸田 電話 954-6007 


